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Suomen Kaivamattoman Tekniikan Yhdistys Ry

Lausunto

04.02.2025

Asia:  VN/26268/2022-MMM-189

Lausuntopyyntö luonnoksesta vesihuoltolain uudeksi 4 c §:ksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Kaivamattoman Tekniikan Yhdistys Ry kannattaa Vesihuoltolain muutosta, jossa vesihuolto 
määriteltäisiin kokonaan julkisesti omistetuksi. (Lisäksi nähdään, että jatkossakin voisi olla 
asiakasomisteisia vesiosuuskuntia esim. harvaan asutuilla alueilla. Mikäli tällainen vesiosuuskunta 
siirtyisi julkisesti omistetuksi, tulisi olla keinot varmistaa vastaanotettavan omaisuuden 
asianmukainen toiminta).

Yhdistys kuitenkin huomauttaa, että lainsäätäjän tulisi tässä yhteydessä huolehtia siitä, että 
vesihuollon palvelut katetaan vesihuoltomaksuilla sekä erityisesti nykyistä paremmasta 
häiriötilannehallinnasta sekä varautumisesta. Tämä onnistuisi edellyttämällä kunnallisesti 
omistettuja vesihuoltolaitoksia muodostamaan suurempia, edelleen julkisesti omistettuja 
kokonaisuuksia esim. yhtyminä tai osakeyhtiöinä tai alueellisesti kattavia operointisopimuksia/-
yhteistyötä. Tällöin mahdollistuisi resurssitehokkuuden kasvattaminen, parempi omaisuudenhallinta, 
aidon varallaolon järjestäminen, ja häiriötilanteisiin varautuminen, osaamisen kasvattaminen ja 
laajentaminen mm. digitalisaation ja turvallisuuden osa-alueille.  Tavoitteena voisi olla esimerkiksi 
vähintään 50 000 asukkaan palvelualue (tai vastaava; vrt tehdyt selvitykset varallaolon 
näkökulmasta), jolta muodostuisi riittävät tulot kustannuksia kattamaan. Samalla tulisi varmistaa, 
että olisi useita keskenään benchmarkattavia vesilaitoksia, ja ettei mikään vesilaitos voisi käyttää 
asemaansa muiden toimintaedellytysten heikentämiseen. 

Aksela Kia
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Suomen Kaivamattoman Tekniikan Yhdistys Ry - Lausunto on laadittu 
yhdistyksen hallituksen edustajien yhteistyönä; vesihuollon, 
asiantuntijan/konsultin sekä omaisuudenhallinnan palveluiden tuottamisen 
näkökulmista.


